DEDICATIO.

imber edax aut aquilo impotens

Possunt diruerē :

Monumentum à vobis Palladi
consecratum est ære perennius : &
cujus longe maiores sunt ac ube-
riores fructus, quam ut cum eva-
nidis illis & perituris operibus
comparari debeant.

Quæ etiam me, inter alias, ra-
tio movit, Cur vobis, ILLVSTRES,
MAGNIFICI, NOBILISSIMI &
AMPLISSIMI DOMINI, Com-
mentarium hunc de Americanis
Originibus, inscribendum puta-
rim. Nam cum varia haec tenus
ex Academia Gelrica in lucem
prodierint, consecrata ORDINI-
BVS eorumque DEPVTATIS, CV-
RIÆ SENATORIBVS ac CVRA-
TORIBVS, restabat ut civitati-
bus

DEDICATIO.

bus quoque Gelricis, quas inter principem vestræ locum ac præcipuam dignationem obtinent, pro insigni illa liberalitate, favore, animi propensione, gratias ageremus. Quas quidem uberiores & meritis tum erga Remp. vestris, tum in nostrum ordinem beneficiis dignas, ipsa, optimus laudabilium actionum arbiter, posteritas rependet.

HARDERVICI.

Kal. Ian. c I o I o C L I I .

PRÆFATIO

Ad

LECTOREM.

DE Americanis originibus ,
jam ab aliquot annis , hoc
quod vides opusculum , con-
scripsi , Amice Lector , suasu impri-
mis Iohannis Latii , postquam is Hu-
gonis Grotii opiniones novas confutas-
set . Ab eo tempore inter schedas ab-
jectum jacuit , cum partim Anglicana
peregrinatione , partim variis impedi-
mentis distractus , omnem de eo eden-
do curam abjecisset . Nam & muta-
to vitæ genere , cum magis seria agere
cœpisset , non levis aversatio inquisi-
tionum me cepit ac pretiosum tempus
longe utilioribus & magis necessariis
impendi posse ac deberi existimabam .

Neque

P R A E F A T I O.

Neque vero id publici juris unquam facere constitueram , nisi postquam otium nactus , id in manus obiter sumsi ac intra paucos dies recensui, ita tamen ut nihil fere mutarem , sed prout olim conscriptum à me fuerat , ita relinquerem. Non caret magna difficultate ipsa hæc originum , etiam nostri orbis , inquisitio , unde conjectura fieri potest quam impeditum , obscurum ac difficile sit , incogniti majoribus nostris & novi adhuc , nec dum satis explorati orbis , primordia aperire. Unde intra sesqui seculum nemo repertus qui de eo argu- mento quicquam statueret quod vel probabilibus niteretur conjecturis : Sed contenti omnes fuerunt generali quadam Originum , sive ex Scythia , si- ve aliunde , designatione. Primus Hu- go Grotius pro Norwagis , Abissinis

P R A E F A T I O.

Et Sinensibus stylum strinxit ingeniose quidem, sed in felici successu. Post quem aliquid Comtæus conabatur sed et ipse oneri succubuit, nec instructus fuit iis subsidiis quæ ad hoc opus requirebantur. Ego horum exemplo excitatus, primo quidem diligenter evolvi Americanarum rerum scriptores; deinde quicquid pro Originum argumento facere videbatur, cum antiquis Græcis pariter et Latinis atque etiam Hebræis contuli: ac certis argumentorum classibus constitutis, Phœnicum, Scytharum, Hunnorum, Turcarum, Tatarorum, Chatæorum, Mogolum, Lapponum, Samojedarum, Iaponiorum, Sinensium aliarumque Asiaticarum nationum clara per Americam indicia, deprehendi. Qua quidem occasione non pauca Geographica inse-
runtur,

P R A E F A T I O.

runtur, maxime quæ Asiam borealem & Americam illustrare possunt, haud aliena ab hoc argumento curiositate. Nam tota fere Asia, sī littorales nautis nostris cognitas partes excipias, innumeris fœdata est erroribus, ac nihil fere sani apud scriptores, Geographos & Historicos, habet. Persiam aliquomodo illustrarunt nuperi Holsatiæ Ducis ad Scha Sefin Legati: Sed longe plura ex Nubiensi haberí possunt, quem in Tabulas redactum, non absque ingentilabore, fortasse publicabimus. Choworasniām & Mawaralnahrām nuper ex Abulfeda Iohannes Gravius illustravit. Qui Abulfeda, ut hoc obiter addamus, præteritum in vita ejus à Gravio, filius Muhammedis Calavonis Almeric Annasir, Regis Ægypti & Sy-

P R A E F A T I O.

riæ patre & fratribus regnantibus,
Hamam Syriæ urbem celebrem ac
præfecturam gubernavit, donec amoto
fratris suo Almedi Assalih A. Hegiræ
I^oc^cxliii. Ch. cl^ccccxlⁱi. in
Imperio succederet. Præfuit autem
Ægypti regno non nisi per triennium.
De quo in Chronologicis ex professo &
latius. Hæc igitur Asiæ exterioris
ignorantia, non minimam Originibus
Americanis obscuritatem attulit, cui
illustrandæ nihil sane magis necessa-
rium exactiori ejus notitia, quam re-
centiorum peregrinationes & Ara-
bum scripta interdum suppeditant.
Quod si Novo Zemlanæ Batavorum
navigationes in Sinam successissent,
tum proculdubio posituræ Americæ &
Asiæ extima ita jam innotuissent, ut
de migratione gentium nulla amplius
super-

P R A E F A T I O.

superesset dubitatio. Nunc contenti esse cogimur paucis quibusdam indiciis, ex quibus tamen conjectura fieri valde probabilis potest, alicubi in septentrione terras illas coire vel glacie jungi. Ac ut gentium locorumque per Europam, Asiam, Africam & Americam convenientia uno intuitu innotesceret, tabulas confeci duas, quarum una migrationem Phœniciam; altera Scythicam, complectitur; quas quia opusculi ratio, ut infererentur, non tulit, talium curioso alia occasione exhibebimus. Quod Iudæi America exclusi, mirum multis videbitur, qui tum Tataros eorum progeniem existimant, tum recenti famæ fidem adhibent, qua repertas in America decem tribuum reliquias, quidam nuper inde reduces, viri, ut nonnulli putant, fide digni, serio affirmarunt.

Ego

P R A E F A T I O.

Ego necdum in illam sententiam concedere possum : quanquam non negem quosdam eorum una cum Scythis Americam immigrasse ; ita ut nec tribum conficerent nec peculiarem nationem , sed exuta paulatim inter barbaros , ut fieri solet , natura , etiam Iudæi esse desierint : sicut tamen ut quædam antiquitatis suæ & Originis vestigia retinerent . Qualia sunt Josephi nomen apud Hurones , & in Souriquosiorum Cantilenis vox Alleluia frequens , Escarboto teste , ac quod apud Iucatanenses plurimi barbarorum narrant : Se à majoribus suis accepisse , provinciam illam primum cultam fuisse à gentibus quæ ab Oriente post varios errores eo venerint & numinis auxilio ab aliarum gentium injuriis liberatæ , per